
 
 

 
 

 

                       Решение                              Карар 
 

              от 1 июля  2021г.                     г.Чистополь 

                 

 

             №8/2 

 

О внесении изменений     в   решение 
Чистопольского городского Совета 
Чистопольского муниципального 
района Республики Татарстан от 
18.12.2009г.  № 32/4 «О правилах 
создания, содержания и охраны 
зеленых насаждений на территории 
города Чистополь» 
 
 

В целях приведения Правил создания, содержания и охраны зеленых 

насаждений на территории города Чистополь в соответствие с действующим 

законодательством, протоколом совместной коллегии министерств и ведомств 

Республики Татарстан по итогам ожидаемого исполнения консолидированного 

бюджета Республики Татарстан за 2020 год и задачам финансовых, казначейских и 

налоговых органов республики на 2021 год от 04.01.2021г. № ПР - 3, Уставом 

муниципального образования «Город Чистополь» Чистопольского муниципального 

района Республики Татарстан, Чистопольский городской Совет  Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан 

РЕШАЕТ: 

1.Внести в Правила создания, содержания и охраны зеленых насаждений на 

территории города Чистополь, утвержденные  решением Чистопольского городского 

Совета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан от 

18.12.2009г. № 32/4 (в редакции решений Чистопольского городского Совета 

Чистопольского муниципального района от 19.12.2012г. №18/9, от 13.05.2020г. 

№46/5) следующие изменения: 

1.1. дополнить пункт 10.1. раздела 10. ОСНОВНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ К 

ПРОИЗВОДСТВУ РАБОТ ПО СНОСУ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ словами 

следующего содержания: 

«При принятии решения о выдаче разрешения о вырубке деревьев и ку-

старников у заявителя должна отсутствовать задолженность по налогам, сборам и 

иным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.». 

2.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации или  на 
«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» 
(pravo.tatarstan.ru), а   так же   разместить   на   официальном   сайте Чистопольского  

 
 
 



муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет» 
(www.chistopol.tatarstan.ru). 

3. Контроль   за    исполнением    настоящего    решения    возложить       на 
постоянную   депутатскую комиссию по вопросам законности, правопорядка и 
депутатской деятельности О.В. Добронравову. 

 
 
 
 

Глава города Чистополь 
Чистопольского муниципального района                                                 Д.А. Иванов 
 

http://www.chistopol.tatarstan.ru/

